
                        

                  
 

 

PRŮVODCE ÚDRŽBOU A POKYNY PRO OPRAVY 
 

 

ČIŠTĚNÍ 
• Všechny vinylové podlahy těží z pravidelné údržby; nahromaděné nečistoty mohou 

vést k poškrábání. Denně zameťte nebo vysávejte pomocí nástavců s měkkými 

štětinami na vysavači se správným nástavcem na tvrdou podlahu - nesmí se používat 

šlehačové nástavce, tvrdé plasty, podlahové drhny, tryskové mopy, zarážedla nebo 

podobné výrobky. Rozlitiny a přebytečné tekutiny okamžitě odstraňte. 

• Podle potřeby navlhčete mop a používejte neutrální čisticí prostředky doporučené pro 

vinylové podlahy. Nikdy se nesmí používat mýdlo, olejové čističe a regenerační 

prostředky. Oplachovou vodu často vyměňujte a podlahu nikdy nezaplavujte vodou. 

• Na tomto produktu je povoleno použití parních mopů pro domácnosti. Používejte na 

nejnižší výkon s vhodnou měkkou podložkou a nedržte parní mop na jednom místě po 

delší dobu (déle než 5 minut). Pro správné použití se řiďte pokyny výrobce parního 

mopu. 

• K údržbě podlahy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, bělidla, vosk, neředěný 

ocet s vysokým %, aceton ani agresivní chemikálie. 

• Po umytí nechte podlahu vyschnout. 
 

ODSTRANĚNÍ SKRVN 
• Skvrny musí být okamžitě odstraněny dobře vyždímaným, mírně navlhčeným hadříkem. 

Abyste omezili tvorbu skvrn, nedovolte, aby na povrchu podlahy stály nebo zůstávaly 

tekutiny. 

• Lak na nehty, dehet, fixy, pastelky, rtěnky a inkoust lze odstranit pomocí odlakovače 

nebo denaturovaného lihu. Namočte čistý hadřík do studené vody a povrch úplně 

opláchněte, abyste odstranili zbytkový denaturovaný alkohol nebo odstraňovač laku 

na nehty. 

• Na odolné skvrny použijte minerální líh s nízkým zápachem nebo denaturovaný líh 

nanesený na čistý hadřík. Nikdy nelijte chemikálie přímo na podlahu. 

• Na skvrny od čokolády, mastnoty, šťávy a vína použijte vlažnou vodu a neabrazivní 

čisticí prostředek. 

• Vosk ze svíček a žvýkačky opatrně seškrábejte tupou plastovou škrabkou. 

• Skvrny od domácích mazlíčků (včetně moči, výkalů a zvratků od domácích koček 

nebo psů) je třeba vyčistit do 24 hodin. 
 



                        

                  

OCHRANA 
• Vyvarujte se vnášení nečistot, písku, štěrku a látek, jako je olej nebo asfalt, u vchodů 

(zevnitř i zvenku) používejte nebarvící rohože. Umístěte rohožku u venkovních vchodů 

pro snížení množství nečistot vnesených do vašeho domova. 

• Nepoužívejte rohože s latexovou nebo pryžovou podložkou, protože tyto podložky 

mohou způsobit trvalé zabarvení podlahy. 

 

 

 

• V oblastech s pojízdnými židlemi (např. pracovny) aplikujte na židle s kolečky volně 

otočná negumová kolečka a/nebo použijte ochrannou podložku pod židli. 

 

• Nedovolte, aby se cigarety, zápalky nebo jiné velmi horké předměty dostaly do 

kontaktu s podlahou, protože by mohly způsobit trvalé poškození. 

• Netahejte ani neposouvejte těžké předměty po podlaze. Při stěhování spotřebičů 

nebo těžkého nábytku je vždy moudré položit na podlahu překližkový panel nebo 

něco tomu podobného a „přetáhnout“ předmět po něm. To chrání vaši podlahu před 

odřením, rýhováním a roztržením. 

• Používejte vhodné prostředky na ochranu podlahy, jako jsou nebarvící plstěné 

chrániče a nábytkové podložky. Plstěné polštářky by měly být pravidelně udržovány. 

Nepoužívejte barevné chrániče podlahy. 

• Mějte prosím na paměti, že domácí mazlíčci s ostrými drápky mohou na podlaze 

zanechat hluboké škrábance. Udržujte drápky svých mazlíčků zastřižené, abyste 

minimalizovali škrábance. 
 

INSTRUKCE PRO OPRAVY PODLAHY 
 

Poškozená deska uprostřed podlahy nevyžaduje demontáž celé podlahy. Můžete to 

vyřešit tak, že vyříznete samotnou poškozenou desku a nahradíte ji novou. 

 

Věci, které budete potřebovat: tužka, pravítko, ponorná pila, řezací čepel na měkké 

povrchy, dláto, užitková čepel/konkávní nůž, prémiové vinylové lepidlo (vysoce tuhnoucí 

a přilnavé lepidlo s vysokým smykem), závaží (přibližně 40 kg).  
 

Pokyny: 

1. Označte poškozenou desku 3,81 cm od konců a stran. Vyvrtejte otvory 4,76 mm v rozích 

a na reliéfních řezech.  



                        

                  

 

2. Pomocí konkávního nože /užitkového nože / pily (nastavte hloubku pily na tloušťku 

desky) řežte podél čar a odstraňte středovou část. Proveďte reliéfní řezy pomocí 

vyvrtaných otvorů jako viditelné značky 

Tip pro profesionály: Při použití užitkového nože pomůže zahřátí produktu 

horkovzdušnou pistolí. 

 
3. Nejprve opatrně zvedněte a vytáhněte středový řez, poté přejděte do rohů a odstraňte 

koncové díly jako poslední. 
4. Vysajte oblast od všech nečistot a prachu. 

5. Pomocí malého hoblíku / konkávního nože / užitkového nože / pily připravte 

náhradní desku odstraněním dna drážky na krátké i dlouhé straně (viz obrázek 

níže). 

 

 
 

 

 

 

6. Naneste tenký proužek lepidla na okraje zbývajících prken obklopující vyměňované 

prkno. 
7. Držte desku pod úhlem 45 stupňů. Zasuňte jazýček, který je stále přítomen, do drážky na 

jednom konci otvoru. Jemně pusťte desku na místo v otvoru.  

8. Pomocí gumové paličky a příklepového bloku zaklepejte náhradní prkno na místo. 
9. Ujistěte se, že veškeré lepidlo, které se vytlačí na povrch, je okamžitě odstraněno.  
10. Zatížete vyměnené prkno a nechte lepidlo zaschnout po dobu alespoň 48 hodin. 
 


